
 

 

 

FAKTAARK 6 

Regulering af nikotinprodukter 
 

 

BAGGRUND 

 

Hvad er et nikotinprodukt? 

Nikotinprodukter er produkter, som indeholder nikotin, men ikke tobak, og som ikke er 

godkendte lægemidler, e-cigaretter eller nikotin- og e-væsker. Nikotinprodukter kan bl.a. 

være de såkaldte ”nikotinposer”, som forbruges på samme måde som snus. 

Nikotin 

Nikotin er et kemisk stof, som udvindes fra tobaksplanten. Nikotin er et farligt giftstof, der 

benyttes som rusmiddel/nydelsesmiddel, ved at påvirker den psykiske tilstand. Nikotin er 

et stærkt afhængighedsskabende stof. 

 

NUVÆRENDE REGULERING 

 

I tobakslovgivningen og e-cigaretloven er der regler for de produkter, der indeholder 

tobak, urtebaserede rygeprodukter og e-cigaretter med nikotin, men ikke for andre 

nikotinprodukter. 

Der er kommet nye nikotinprodukter på markedet i Danmark, der i udseende og 

forbrugsmåde ligner snus, men som ikke indeholder tobak. Disse produkter er ikke 

omfattet af tobakslovgivningen og heller ikke af øvrige regler på fx lægemiddel- eller 

fødevareområdet. 

I praksis har det den konsekvens, at nikotinprodukter uden indhold af tobak kan sælges, 

uden at forhandleren skal iagttage en aldersgrænse, der gælder ikke et forbud mod 

reklame og sponsorering, nikotinproduktets enkeltpakning skal ikke påføres 

sundhedsadvarsler m.v., ligesom forhandleren ikke skal indberette oplysninger om 

produktet til Sikkerhedsstyrelsen. 

 

TILTAG MED DEN NYE HANDLEPLAN MOD BØRN OG UNGES RYGNING 

Harmonisering af regler mellem tobak, e-cigaretter og nikotinprodukter 

Fremover skal nikotinprodukter reguleres på linje med tobaksvarer, hvad angår 

reklameregler, aldersgrænse m.v., ligesom der skal advarselstekster på pakkerne på linje 

med dem, der findes på e-cigaretter. Nikotinprodukter omfattes dog ikke af forbud mod 

smagsstoffer. 

Aftalepartierne er enige om at følge udviklingen af forbruget af nikotinprodukterne og på 

baggrund heraf overveje yderligere regulering. 


